[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П Р И К А З

15.08.2023 года
                       с. Чугуевка

           № 20
О проведении контрольного мероприятия
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020г № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» и на основании приказа финансового управления администрации Чугуевского муниципального округа от  23 декабря 2022 года № 31 «Об утверждении Плана  проведения отделом внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления администрации Чугуевского муниципального округа контрольных мероприятий на 2023 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Провести  контрольное  мероприятие  (документарная проверка) в форме камеральной проверки в отношении муниципального казенного   дошкольного образовательного учреждения   «Детский сад № 21» с.Архиповка Чугуевского района  Приморского края       (ОГРН 1022500511406, ИНН 2534004990)  по теме «Проверка осуществления  расходов  на обеспечение выполнения функций учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности».

2. Установить проверяемый период: 2022 год.
3. Назначить проверочную группу на проведение контрольного мероприятия:

- Пипко О.А.-  главного специалиста 1 разряда отдела внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления администрации Чугуевского муниципального округа;
- Коковская Е.М.- главный специалист 1 разряда отдела отчета и отчетности финансового управления администрации Чугуевского муниципального округа.

4. Установить срок проведения контрольного мероприятия: с 21 августа  по 08  сентября 2023 года.

5. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:

5.1. Соблюдение порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы, анализ ее исполнения;

5.2.Организация и ведение бухгалтерского учета и составления отчетности:

5.2.1. кассовые и банковские операции;

5.2.2. расчеты по оплате труда;

5.2.3. расчеты с поставщиками и подрядчиками;

5.2.4.  учет нефинансовых активов, включая учет на забалансовых счетах;

5.2.5. достоверность бюджетной отчетности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника финансового управления

Т.А.Лаврова